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Aktuālas īsziņas

Sakarā ar to, ka Māra Pilāne  ar 2020.
gada februāri ir pārstājusi praktizēt kā 
ģimenes ārte, viņas vietā uzsākusi dar-
bu ārste Dace Ivanova.  Dakteres Iva-
novas pieņemšanas laiki ir:
Pirmdienās no 15:00 -16:00 ir akūto 
slimnieku pieņemšana, savukārt no 
16:00 līdz 19:00 pacienti tiek pieņemti 
pēc pieraksta.
Otrdienās no 8:00 - 9:00 ir akūtā stun-
da. Savukārt no 9:00 - 13:00 pacienti 
tiek pieņemti pēc pieraksta.
Prakses darba laiks:
Pirmdiena 12:00 — 20:00
Otrdiena 8:00 — 16:00
Trešdiena 8:00 — 16:00
Ceturtdiena 7:30 — 15:30
Piektdiena 8:00 — 16:00

Lauku atbalsta dienests no 2020.gada 
2.marta uzsāk jaunu pieeju klientu 
apkalpošanā. Klientiem darba dienās 
ir iespēja sazināties ar klientu ap-
kalpošanas speciālistiem pa tālruni 
67095000 ārpus standarta laika -  no 
plkst.7.00 līdz plkst.20.00.Šī ir iespēja 
noskaidrot atbildes uz neskaidrajiem 
jautājumiem klientiem ērtākā laikā, jo 
nereti darba dienas gaitā lauksaimnie-
ki, mežsaimnieki un zivsaimnieki aktīvi 
strādā savās saimniecībās un uzņēmu-
mos.

Izmaiņas Baltinavas ģimenes 
ārsta prakses darbībā

Sīkāka informācija par aktua
litātēm, kā arī citi jaunumi un 
notikumu apraksti atrodami:
www.baltinava.lv
www.facebook.com/baltinavasnovads/
www.draugiem.lv/baltinavasnovads/ 

twitter.com/Baltinavas_N, 

No 1.marta iedzīvotāji var iesniegt 
gada ienākumu deklarācijas par 
2019.gadu, informē Valsts ieņēmu-
mu dienests (VID). Lai ikgadējo gada 
ienākumu deklarāciju iesniegšana 
noritētu iespējami ērti un raiti, VID 
aicina iesniegt deklarāciju elektronis-
ki Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS), jo tajā automātiski ielasās visi 
VID rīcībā jau esošie dati un aprēķinās 
maksājamās summas. 1.martā sākas arī  
trīs mēnešu periods, kurā 2019.gada 
ienākumu deklarācijas var iesniegt 
iedzīvotāji, kam tas jādara obligāti, 
un vairāk nekā trīs gadus ilgs periods 
tiem, kuri to vēlas darīt brīvprātīgi – 
attaisnoto izdevumu atgūšanai.

Sākusies deklarāciju 
iesniegšana VID

Domes ziņas februārī

Svarīgi LAD klientiem

Februāra nogale parādīja to, ka Latvija 
atrodas mērenajā klimata joslā un mēdz 
būt ziemas. Bērniem ziemas prieki – 
pirmie šīgada sniegavīri!
Februārī  ir notikušas pa vienai sēdei Sociā-
lo un saimniecisko lietu; Finanšu komitejas 
sēdei, kurās izskatīti 49 jautājumi. 
Februārī  ir notikusi viena kārtējā Domes 
sēde, kurā izskatīti 24 jautājumi.
31.janvārī,  Rīgā,  notika Saeimas       Ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
komisijas sēde, kurā tika skatīts jautājums 
par administratīvi teritoriālo reformu. Saei-
mas Administratīvi teritoriālās reformas 
komisija  uzklausīja  Latgales plānošanas 
reģiona pašvaldības. Balvu novada jauno 
profilu izskatīja 2 stundas un 15 minūtes. 
Sākumā bija dots vārds Balvu novada 
pašvaldības pārstāvei Anitai Petrovai, tad 
savu          pamatojumu par Balvu novada iz-
veidošanu pamatoja Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM)     
ministra padomnieks Madars Lasmanis, 
paskaidrojot, ka administratīvi teriotriālā 
reforma (ATR )nepieciešama, lai pašvaldību 
sniegtie pakalpojumi iedzīvotājiem uzlabo-
tos un kļūtu pieejamāki. Iespējami būs pie-
saistīt lielāku apjomu ES fondu finansējumu 
un investorus jaunizveidotai teritorijai. Sa-
runas bija ļoti smagas, savu novadu viedokli 
aizstāvējām – es un Rugāju novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Kapteine, gandrīz 
nepilnas divas stundas, iepazīstinot ar 
situāciju un atbildot uz Saeimas komisijas 
jautājumiem mēģinājām pierādīt ar faktiem 
un skaitļiem, ka mūsu iedzīvotājiem nekas 
neuzlabosies  pēc novadu apvienošanas. 
Diemžēl, no 7 komisijas locekļiem mūsu 
skaidrojumos ieklausījās tikai divi (Vik-
tors Valainis un Regīna Ločmele-Luņova), 
arī balsojumā abi Saeimas deputāti nobal-
soja “pret” VARAM piedāvāto ATR, četri 
balsoja “par” reformu un viens Saeimas 
deputāts “atturējās”. Pa daļai var teikt, ka šī 
Saeimas izveidotā komisija arī bija formāla. 
Pamatā skatot arī pārējos novadus, Saeimas 
deputātu balsojums bija analogs! Baltinavas 
novadā esam izanalizējuši situāciju, kuru 
izklāstīju arī Saeimas komisijai. Pārdomām, 
iepazīstināšu arī novada iedzīvotājus: 
Kultūra – nav izprotams, kādā veidā uzla-
bosies efektivitāte kultūras jomā? Faktiski 
nekas nemainās.
Izglītība – Izglītības un zinātnes ministrija 
(IZM) veic arī skolu tīkla sakārtošanu, par 
pamatu ņemot skolēnu skaitu klasēs, nav 

sasaistes ar abām re-
formām, nav skaidrī-
bas, kā novadu refor-
ma ietekmēs skolu 
tīklu? Nav paredzams 
situācijas uzlabojums. 
Veselības aprūpe 
– 1 ģimenes ārsta 
prakse, slimnīca Bal-
vos, nav saprotams 
apgalvojums par ve-
selības pieejamības 
uzlabošanos pēc nova-
du apvienošanās? Vai 
Baltinavas iedzīvotā-
jiem Baltinavā uzcels 
jaunu slimnīcu? Nē! 
Nekas nemainās.
Sociālie pakalpoju-
mi- pakalpojumi tiek 

nodrošināti tuvāk dzīves vietai, paska-
toties 4 novadus, iedzīvotājiem pieejamie 
pakalpojumi ir līdzīgi, pabalsti ir līdzīgi. 
Pakalpojumi Baltinavas novada iedzīvotā-
jiem ir pieejami katru darba dienu. Pagastu 
pārvaldēs sociālie pakalpojumi ir pieejami 
2 reizes  nedēļā, kad uz pagastu atbrauc so-
ciālais darbinieks. Pakalpojumu pieejamība 
samazināsies, situācija pasliktinās.
Sabiedriskais transports – nebūs pieejams 
sabiedriskais transports 13 apdzīvoto vietu 
iedzīvotājiem, lai nokļūtu līdz jaunizvei-
dotajam centram, 7% iedzīvotāju vispār 
nevarēs nokļūt līdz novada centram. Ņemot 
vērā gan esošo situāciju, gan to, ka no 2021.
gada 1.janvāra nebūs autobusa maršruta 
Cēsis-Balvi-Baltinava-Kārsava.  No Balti-
navas novada centra līdz Balviem ir 37 
km, no attālākās apdzīvotās vietas 56 km. 
Iedzīvotājiem arī papildus finansiālais slogs. 
Papildus izmaksas vienai brauciena reizei 
aptuveni 9,5 euro. Situācija pasliktinās!
 Ceļu tīkls, ceļa stāvoklis – P 46 14 km 
sliktā stāvoklī, un P 35 4 km sliktā stāvoklī. 
Kopā 18 km ceļu seguma ir sliktā stāvoklī, 
lai nokļūtu uz jaunizveidoto novada centru. 
Situācija pasliktinās!
Komunālā saimniecība – centralizēta 
ūdensapgāde un kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšana, šo pakalpojumu sniedz Balti-
navas novada pašvaldība. 2011.gadā real-
izēts ūdenssaimniecības sakārtošanas ERAF 
finansējuma projekts, jaunas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas,  atdzelžošanas iekār-
tas, jauni pieslēgumi, jauni inženierteh-
niskie tīkli, Atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu sniedz SIA ZAAO. Novadu 
apvienošana neietekmēs pakapojuma kval-
itātes uzlabošanos.
Uzņēmējdarbība – Baltinava ir izteik-
ti lauksaimniecisks novads, ar spēcīgām 
dažāda lieluma  zemnieku saimniecībām un 
piemājas saimniecībām, lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme apsaimniekota 93,2%, 
kas ir visaugstākais rādītājs Latvijā. Nova-
du tehniska apvienošana nebūs par pama-
tu investoru ienākšanai  Baltinavas novada 
teritorijā. Investoru izvēlei par uzņēmēj-
darbības uzsākšanu kādā teritorijā pamatā 
ir pavisam citas prasības. Neviens inves-
tors izteikti lauksaimnieciskajā teritorijā 
nebūvēs jaunu rūpnīcu, viens no faktoriem 
ir labi ceļi, dzelzceļš, attālums līdz ostām 
utt. Robežas tuvums ar Krievijas Federāciju 
ir tikai apgrūtinājums, nevis priekšrocība.  

Visas šīs  problēmas jārisina valstiskā līmenī 
(nodokļu politika, reģionālie koeficienti, 
pierobežas koeficienti utt.) Situācija noteik-
ti neuzlabosies, drīzāk var pasliktināties. 
Jaunu darba vietu radīšana  - no tehniskas 
četru novadu apvienošanas vienā novadā 
jaunas darba vietas neradīsies, drīzāk sa-
mazināsies. Situācija pasliktinās.
Iedzīvotāju aizbraukšana – pieaugs aiz-
braukušo skaits, risks pastāv, ka aizbrauks 
pa kādai  jaunai ģimenei ar bērniem un jau-
nieši. Situācija pasliktinās!
Teritorijas apdzīvotība – novadu              
apvienošana neuzlabos apdzīvotību, cilvēki 
nesāks pārcelties dzīvot uz Baltinavu tikai 
tāpēc vien, ka Baltinava būs Balvu novada 
sastāvā. Situācija pasliktinās!
Valsts drošības aspekts – teritorijas iz-
tukšošanās Austrumu pierobežā, lauku 
teritorijā, iedzīvotāju labklājības      sa-
mazināšanās un pakalpojumu pieejamības 
pasliktināšanās  var radīt neapmierinātību. 
Situācija pasliktinās!
Teritorijas iedzīvotāju pārstāvniecība  - 
veicot aprēķinus un ņemot vērā vēlētāju 
skaitu teritorijās, jaunajā Balvu novadā no 
Baltinavas teritorijas  faktiski nav iespēja-
ma neviena deputāta ievēlēšana. Ir veikts 
aprēķins, lai ievēlētu kaut vai vienu deputātu 
no Baltinavas teritorijas, nepieciešams, lai 
visi balsstiesīgie Baltinavas vēlētāji nobal-
sotu draudzīgi par vienu sarakstu, kurā ir 
Baltinavas deputātu kandidāti, bet zinot, 
to, ka tā nekad nebūs, tad pārstāvniecībai 
no Baltinavas teritorijas ir ļoti niecīgas cerī-
bas. Jāsaprot, ko nozīmēs tas, ka Baltinavu 
nebūs kas pārstāv jaunizveidotajā novada 
domē? Situācija pasliktinās!
Piederība savai vietai – mazajos novados 
cilvēkos  ir daudz izteiktāka  piederība savai 
dzimtai vietai, savām tradīcijām, daudz iz-
teiktāks ir patriotisms. Pievienojoties lielā-
kajam novadam, piederība savai teritorijai, 
savam novadam it kā  izzūd, tas bija vēro-
jams tajos pagastos, kurus apvienoja 2009.
gadā. Situācija pasliktinās!
No 14 jomām pēc administratīvi teritoriālās 
reformas, četrās jomās nekas nemainīsies, 
bet desmit  jomās situācija pasliktināsies. 
Nevienā jomā mūsu novada iedzīvotājiem 
nekas neuzlabosies. Tas tikai parāda to, ka 
šī reforma nav iedzīvotāju interesēs. 
2.februārī Baltinavas Katoļu draudzes 
mājā sanāca Baltinavas Lūgšanu brokastu 
darba grupa uz pirmo darba grupas sēdi. 
Varu droši teikt, ka šogad Baltinavas Lūgša-
nu brokastis notiks 20.martā. Šī gada Balti-
navas  Lūgšanu brokastu mērķis - savākt 
ziedojumus Baltinavas Pareizticīgo baznī-
cas remontdarbiem. Vislielākie pateicības 
vārdi baltinaviešiem, kuri iesaistījās Lūgša-
nu brokastu darba grupā un strādā pie tā, 
lai šis pasākums notiktu. 
6.februārī Baltinavā notika tikšanās ar 
Baltinavas novada mājražotājiem un    
amatniekiem. Kopīgi pārrunājām prob-
lēmas un vienojāmies par tālāko sadarbību.
10.februārī Krāslavas novada Aulejas pa-
gastā notika Latgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes sēde. Sēdē piedalījās 
IZM ministre Ilga Šuplinska, Satiksmes 
ministrs Tālis Linkaits,  Latgaliešu kultūras 
biedrības vadītājs Juris Viļums, VAS “Latvi-
jas valsts ceļi” attīstības pārvaldes direktors 

Turpinājums 3.lappusē

Februārī Baltinavas novada ģimenes ārste Māra Pilāne ir beigusi ak-
tīvās darba gaitas. Sveikt un vēlēt labus vārdus bija ieradušās kolēģes, ar 
kurām kopā pavadīta nozīmīga daļa dakteres darba mūža. Novada domes 
priekšsēdētāja Sarmīte Tabore Mārai Pilānei pasniedza  Pateicības rakstu 
par ilggadēju  ieguldījumu novada iedzīvotāju medicīniskajā aprūpē.

Lūgšanu brokastis Baltinavā

2020.gada 20.martā plkst.10:00 Balti-
navas Kultūras namā notiks Lūgšanu 
brokastis.  Šī gada Baltinavas  Lūgša-
nu brokastu mērķis - savākt ziedoju-
mus Baltinavas Pareizticīgo baznīcas 
remontdarbiem. Pasākumu organizē 
Baltinavas novada dome sadarbībā ar 
kristīgajām draudzēm.
Pasākumā varēs piedalīties tikai ie-
priekš reģistrējušies dalībnieki.
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Ar pilnu domes sēžu lēmumu sarakstu un pielikumiem  iespējams iepazīties mājaslapā www.baltinava.lv sadaļā Pašvaldība/domes sēdes.

Par saistošajiem noteikumiem
Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.2             
”Grozījums 2019.gada 19.maija sais-
tošajos noteikumos Nr.8 “Decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība Baltinavas novada 
pašvaldībā””.

***
Veikti precizējumi Baltinavas novada 
domes 2019. gada 30. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 5 “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Baltinavas novadā”.

***
Izdarīti grozījumi Baltinavas novada domes 
2018. gada 25.aprīļa nolikumā “Baltina-
vas novada domes pastāvīgās iepirkumu 
komisijas nolikums”.

***
Apstiprināti Baltinavas novada pašvaldības 
noteikumi Nr.2/2020 “Par iepirkumu or-
ganizēšanu un iepirkumu komisiju dar-
bību Baltinavas novada pašvaldībā”.

Par biznesa ideju konkursu
Apstiprināts Baltinavas novada domes      
biznesa ideju projekta “Mana biznesa ideja 
Baltinavā” konkursa nolikums.

Par izsolēm
Izdarīti grozījumi Baltinavas novada domes 
2019.gada 23.maija noteikumos “Baltina-
vas novada pašvaldības īpašumā esošo 
un pašvaldībai piekritīgo zemesgabalu 
nomas tiesību izsoles noteikumi”. Notei-
kumi papildināti sekojošā redakcijā: 
“13.1. Lai piedalītos izsolē, zemes nomas 
tiesību izsoles pretendentam Baltinavas 
novada pašvaldībai jāsamaksā nodrošināju-
ma nauda 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas summas, bet ne mazāk kā 50,00 euro 
apmērā.  Nodrošinājuma nauda jāieskaita 
Baltinavas novada domes norēķinu kontā 
Nr. LV58UNLA0050020376888, AS „SEB 
banka”, ar atzīmi “zemes nomas tiesību 
izsoles nodrošinājuma nauda”, norādot ze-
mesgabala kadastra apzīmējuma numuru. 
Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, 
ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta 
norādītajā bankas kontā līdz izsoles brīdim. 
Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši 
izsoles objektu par augstāko nomas maksu, 
nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta 15 
(piecpadsmit) bankas darba dienu laikā pēc 
Izsoles rezultātu apstiprināšanas brīža Balti-
navas novada domes sēdē. Izsoles uzvarētā-
jam iemaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta 
nosolītajā zemes nomas maksā. Gadījumā, 
ja augstāko nomas maksu nosolījušais 
Izsoles uzvarētājs 14 (četrpadsmit) dienu 
laikā pēc Izsoles rezultātu apstiprināšanas 
ar Baltinavas novada domi nav noslēdzis 
zemes nomas līgumu vai nav pilnā apmērā 
samaksājis nosolīto summu, iemaksātā 
drošības nauda atmaksāta netiek, un tiek 
ieskaitīta Baltinavas novada pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļos”.

Par pašvaldības pakalpojumiem
Apstiprināti Baltinavas novada pašvaldības 
sniegto pakalpojumu pašizmaksa un tarifi 
(Kopsavilkumu skat.3.lpp.).

Par nekustamā īpašuma
 atsavināšanu

SIA “Dzieti” (Reģ.nr. 424030109640)         
sertificēts vērtētājs Juris Guntis Vjakse 
2019.gada 26.novembrī ir veicis novērtēša-
nu Baltinavas novada pašvaldībai pie-
derošajam nekustamajam īpašumam 
“Kristīgā speciālā internātskola” ar kadas-
tra numuru 3844 003 0358, kurš sastāv no:
-Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
3844 003 0358, 2,4328 ha platībā;
-Internātskolas (kadastra apzīmējums 3844 
003 0358 001);

-Katlu mājas (kadastra apzīmējums 3844 
003 0358 002);
-Pagraba (kadastra apzīmējums 3844 003 
0358 005);
-Pagraba (kadastra apzīmējums 3844 003 
0358 006);
-Veļas žāvētavas (kadastra apzīmējums 
3844 003 0358 011);
-Kūts (kadastra apzīmējums 3844 003 0358 
012);
-Kūts (kadastra apzīmējums 3844 003 0358 
013);
-Šķūņa (kadastra apzīmējums 3844 003 
0358 014);
-Noliktavas (kadastra apzīmējums 3844 
003 0358 015).
Pēc veiktā vērtējuma sertificēts vērtētājs 
ir noteicis, ka visiespējamākā nekustamā 
īpašuma tirgus vērtība ir 66 400,00 euro.
Likums nosaka, ka līdz stājas spēkā likums 
par jauno administratīvi teritoriālo iedalī-
jumu, pašvaldībai, tikai saņemot VARAM 
pozitīvu atzinumu par minēto darījumu 
atbilstību administratīvi teritoriālajai refor-
mai un ilgtspējīgai novada attīstībai, ir 
tiesības atsavināt pašvaldības kustamo un 
nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtī-
ba pārsniedz 50 000 euro un 0,1 procentu 
no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības.
Lai saņemtu atzinumu, ministrijā iesnie 
dzams domes lēmums par tādas kustamas 
vai nekustamas mantas atsavināšanu, kuras 
pārdošanas vērtība pirms izsoles pārsniedz 
50 000 euro un 0,1 procentu no pašvaldības 
pamatlīdzekļu vērtības.
Pašvaldības pamatojums: “Sakarā ar kra-
su audzēkņu skaita samazināšanos Balti-
navas Kristīgajā internātpamatskolā 2018.
gada 22.februārī Baltinavas novada dome 
pieņēma lēmumu par Baltinavas Kristīgās 
internātpamatskolas likvidāciju (protokols 
Nr.3.20.&). 2018.gada 31.augustā skola tika 
slēgta. Skolas ēka kopš Baltinavas Kristīgās 
internātpamatskolas slēgšanas netiek 
izmantota. 2018.gada septembrī Baltinavas 
novada dome uzsāka sarunas ar Latvijas 
Sarkano Krustu (turpmāk LSK) par iespē-
jamo tālāko ēkas izmantošanu – nododot 
ēku bezatlīdzības lietošanā, tajā ierīko-
jot ilgstošas aprūpes institūciju. Sarunas 
ilga līdz 2019.gada vasarai. LSK izvērtējot 
situāciju konstatēja, ka visās blakus esoša-
jās pašvaldībās (Viļakas, Balvu, Rugāju, 
Kārsavas) ir ilgstošas aprūpes institūcijas. 
Ņemot vērā faktu, ka bijušās skolas telpās 
varētu izmitināt 60-70 klientus un šobrīd 
no Baltinavas novada ilgstošas aprūpes 
institūcijās atrodas tikai 11 klienti, LSK sa 
skatīja lielu risku iestādes nodrošinājumam 
ar klientiem, kā arī finansiālos riskus, fi-
nanšu līdzekļus ieguldot telpu pielāgošanai 
un apkures sistēmas modernizēšanai. Balti-
navas novada pašvaldība ilgstošas aprūpes 
institūcijas pakalpojumu personām, kurām 
tas nepieciešams, nodrošina, pērkot to no 
Viļakas un Balvu novada pašvaldībām, 
kas ir ekonomiski izdevīgāk, nekā izveidot 
savu ilgstošas aprūpes institūciju, kuras 
telpu pielāgošanai, apkures sistēmas at-
jaunošanai un uzlabošanai, iestādes darbī-
bas uzsākšanai provizoriski nepieciešami 
95 000 euro. Baltinavas novada pašvaldība 
neredz ekonomisku pamatojumu Baltina-
vas novada pašvaldības ilgstošas aprūpes 
institūcijas izveidei, kā arī citu Baltinavas 
novada pašvaldības institūciju izveidei vai 
pārcelšanai Kristīgās internātpamatskolas 
ēkā autonomo pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Baltinavas novada pašvaldība 
šajā sakarā uzskata, ka minētais nekusta-
mais īpašums nav nepieciešamas tālākajām 
Baltinavas novada pašvaldības darbības 
vajadzībām un ir nododams atsavināšanai.

***

Nolemts atsavināt Baltinavas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Kristīgā speciālā internātskola”, pārdodot 
īpašumu izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles 
sākumcena – 66 400,00 euro.
Lēmums jānosūta  Balvu, Rugāju  un Viļa 
kas novada pašvaldībai atzinuma sniegša-
nai par ēkas izmantošanas nepieciešamību 
plānotajā jaunizveidojamā Balvu novada 
pašvaldības funkciju veikšanai.

Par pašpatēriņa zveju
Apstiprināti rūpnieciskās pašpatēriņa zve-
jas tiesību nomas  2020.gadā izsoles no-
teikumi Motrīnes, Svātaunes un Obeļovas 
ezeros.

Par nekustamajiem īpašumiem
Nolemts atļaut T.B. (personas kods: 
******-*****, dzīvesvietas adrese: Baltina-
vas novads) sadalīt nekustamo īpašumu 
“******”, Baltinavā, Baltinavas novadā, ar 
zemesgabala kadastra apzīmējumu Nr. 
3844 002 0003 no īpašuma atdalot zemes 
vienību aptuveni 2,6 ha platībā, un izstrādāt  
zemes  ierīcības  projektu  atbilstoši iesnieg-
tajam zemes īpašuma reālās sadales projek-
ta priekšlikumam.

***
Nolemts apstiprināt SIA „Latvijas 
mērnieks” (Reģ. Nr. 40003783960, juridiskā 
adrese: Dārzu iela 18, Rēzekne, LV-4601) 
2020.gada 31.janvārī Baltinavas novada 
domei iesniegto zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Piesauļi”, (kadastra 
Nr. 3844 010 0055), ar kopējo platību 7,2 
ha, kas atrodas Baltinavas novadā, sada-
lei. Zemes ierīcības projekta rezultātā ze-
mes īpašuma “Piesauļi“ zemes vienība tiek 
sadalīta divos zemes gabalos: zemes gabals 
Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 
3844 0100 0092) ar platību 3,1ha un ze-
mes gabals Nr.2 (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 3844 010 0098) ar platību 4,1 
ha.

***
Atļauts J.K. (personas kods ******-*****, 
dzīvesvietas adrese: Baltinavas novads, LV-
4594) sadalīt nekustamo īpašumu “******”, 
Baltinavas novadā, ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 3844 003 0161, no īpašuma atdalot ze-
mes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 
3844 003 0161, atdalītajai zemes vienībai 
piešķirot nosaukumu “******”, un noteikt 
zemes lietošanas mērķi - „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība” (nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa kods 0101).

***
Nolemts pārdot atkārtotā izsolē ar aug      
šupejošu soli Baltinavas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu “Tīreļi”, 
kas atrodas Baltinavas novadā (kadastra 
apzīmējums Nr. 3844 001 0203, platība – 
2,5 ha).
Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
izsoles sākumcenu EUR 4037,48.
Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
nodrošinājuma naudu – 10% no nekustamā 
īpašuma nosacītās cenas, t.i., EUR 403,75.
Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
izsoles soli EUR 100,00.
Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
izsoles dalības maksu EUR 20,00.
6. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
izsoles noteikumus.
Apstiprināti nekustamā īpašuma “Tīreļi” 
izsoles noteikumi.

Par dalību projektos
Nolemts atbalstīt Baltinavas vidussko-
las dalību ESF projektā Nr. 8.3.4.0./16/
I001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai” (jeb projekts 
“puMPuRS“). Apstiprināta projekta budže-
ta izdevumu tāme 2020.gadam.

***

Nolemts piešķirt no Baltinavas novada 
pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta at-
likuma finanšu līdzekļus 278,30 EUR ap-
mērā SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība” rēķina Nr. BGSA 402/19 apmak-
sai, sakarā ar veselības projekta „Dzīvo ak-
tīvs Baltinavā” ietvaros veiktajām mācībām 
(piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības 
2020.gada pamatbudžeta atlikuma finanšu 
līdzekļus 227,50 EUR apmērā Baltinavas 
novada pašvaldībai rēķina Nr.1793 apmak-
sai, sakarā ar veselības projekta „Dzīvo ak-
tīvs Baltinavā” ietvaros saņemtajiem Balvu 
Sporta skolas peldbaseina pakalpojumiem 
2019.gada novembrī).

Par adreses piešķiršanu
Balstoties uz G.P. (adrese: Baltinava, Balti-
navas novads) iesniegumu, piešķirt nekust-
amajam īpašumam “******” ar īpašuma 
kadastra apzīmējumu Nr.3844 003 0220 
adresi – “Tirgus iela 7, Baltinava, Baltina-
vas novads, LV-4594”.

Par ģimenes ārsta praksi
Nolemts izbeigt starp Baltinavas pagasta 
padomi un Māru Pilāni (p.k. ******-*****) 
2008.gada 1.janvārī noslēgto nedzīvoja-
mo telpu nomas līgumu par telpu 150,4 
kvadrātmetru platībā Slimnīcas ielā 
6, Baltinavā, Baltinavas novadā nomu 
ģimenes ārsta prakses nodrošināšanai.
Noslēgt līgumu ar Daci Ivanovu (p.k. ******-
*****) līgumu par telpu 150,4 kvadrātmetru 
platībā Slimnīcas ielā 6, Baltinavā, Baltina-
vas novadā nomu ģimenes ārsta prakses 
nodrošināšanai uz 10 (desmit) gadiem, 
nomas maksu nosakot saskaņā ar Baltina-
vas novada domes apstiprinātajiem nomas 
maksas tarifiem.

Par darba koplīgumu
Saskaņots Baltinavas novada domes, 
Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas un 
Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas  
darbinieku  darba  koplīgums.

Par izmaiņām
 Iepirkumu komisijas sstāvā

Balstoties uz Imanta Slišāna iesniegumu, 
atbrīvot Imantu Slišānu no Baltinavas 
novada domes Iepirkumu komisijas lo-
cekļa  amata pienākumu pildīšanas ar lē-
muma parakstīšanas brīdi un apstiprināt 
par Baltinavas novada domes Iepirkumu 
komisijas locekli Egīlu Ļvovu ar lēmuma 
parakstīšanas brīdi.

Par grozījumiem Nolikumā
Izdarīti grozījumi Baltinavas Mūzikas un 
mākslas skolas nolikumā.

Par grozījumiem noteikumos
Izdarīti grozījumi Baltinavas novada 
pašvaldības noteikumos Nr. 2/19 “Par 
skaidrās naudas darījumu uzskaiti Balti-
navas novada pašvaldībā” (Apstiprināti 
Baltinavas novada domes 2019.gada 28. 
februāra sēdē (protokols Nr. 4, 3§)), notei-
kumu 9.punktu izsakot šādā redakcijā:
“9. Naudas līdzekļus aizliegts izsniegt no 
kases bez kases izdevumu ordera ar attais-
nojuma dokumentiem. Skaidras naudas iz-
maksas veicamas tikai pašvaldības autono-
mo funkciju nodrošināšanai nepārsniedzot 
100.00 (viens simts) EUR vienam darīju-
mam un pēc Baltinavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.15 ”Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Baltinavas novadā” 
VIII nodaļas 25.1, 25.2 punktiem pabals-
ta izmaksai līdz 570.00 (pieci simti sep-
tiņdesmit) EUR. Domes priekšsēdētāja 
paraksts uz kases izdevumu ordera vai iz-
maksu saraksta ir uzskatāms par domes 
priekšsēdētāja rīkojumu izmaksai”.
Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas 
brīdi.

2020.gada FEBRUĀRA   domes sēdes lēmumi
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DOMES ZIŅAS FEBRUĀRĪ (turpinājums)

Projekts “Baltinavas novada muzeja 
ekspozīcijas telpu atjaunošana”

Gundars Kains, VAS “Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centrs” valdes priekšsēdētājs 
Edmunds Beļskis, kā arī Saeimas deputā-
ti Aldis Adamovičs un Inga Goldberga. 
Juris Viļums iepazīstināja iniciatīvu Lat-
gales karoga izveidē un apstiprināšanā. 
Ilga Šuplinska informēja, ka īpaša vērība 
tiek pievērsta skolu optimizācijas jautā-
jumam, kas nākotnē skars teju visas Lat-
gales pašvaldības. Savā uzrunā ministre 
uzteica vairāku pašvaldību jau līdz šim 
veikto nozīmīgo darbu skolu tīkla sakār-
tošanā un izglītības kvalitātes uzlabošanā.                 
Ministre uzsvēra to, ka jau šobrīd jādomā 
par jaunizveidojamo novadu izglītības cen-
tru izglītības kvalitāti, dienesta viesnīcu ne-
pieciešamību, skolēnu loģistiku uz mācību 
iestādēm u.c. jautājumiem. Satiksmes mi 
nistrija prezentēja savu izstrādāto koncep-
ciju “Latvijas valsts ceļu tīkls 2040”, kuru 
realizējot tiks uzbūvēta ātrgaitas šoseja, kas 
nodrošinās  piekļuvi līdz Rīgas apvedceļam  
ne ilgāk kā divu stundu laikā. Šīs idejas 
īstenošanai vajadzīgas milzīgas investīcijas, 
bet par  iespējamo finansējumu šīs idejas 
realizācijai SM skaidrības nav. 
13.febuārī Baltinavas novada domē no-
tika tikšanās ar Latvijas Valsts Robežsar 
dzes pulkvedi Vari Pētersonu, pārrunā-
jām  15.jūnijā plānoto Masļenku traģēdijas 
atceres pasākumu Baltinavā, jo šogad ir 
pagājuši 80 gadi kopš traģēdijas Masļenku 
ciemā.
Finanšu komitejā tika pārskatītas 
pašvaldības sniegto pakalpojumu pašiz-
maksas un noteikti tarifi, diemžēl dažiem 
pakalpojumiem pieaugs tarifi, jo palielinā-
jās cenas degvielai, precēm, ārpus pakalpo-
jumiem, pieauga dabas resursu nodoklis, 
pagājušajā gadā nomainījām filtrācijas 
elementus atdzelžošanai ūdens apgādes 
sistēmā, tāpat tika veikti arī citi remont-
darbi ūdensvadu un kanalizācijas vadu 
sistēmās. Tāpat pašizmaksas pieaugumu 
pakalpojumiem iespaido iedzīvotāju skai-
ta samazināšanās. Visi šie faktori  radīja 
dažu pakalpojumu pašizmaksas būtisku 
pieaugumu. Vissāpīgākā joma ir pirts 
sniegtais pakalpojums, jo šogad izmaksas                                                          
vienam cilvēkam sastāda 18,24 euro (bez 
21% PVN), 22,07 euro (ar 21% PVN). Tas 
nozīmē, lai pašvaldībai nebūtu zaudējumi, 
vienam cilvēkam mazgāšanās reizes  maksa 
būtu jānosaka 22,07 euro. Pirts apmeklētā-
ju skaits samazinās piem.: 20.janvārī bija 
tikai 7 pirts apmeklētāji, 3.februārī 9 ap-
meklētāji, 17.februārī 9 apmeklētāji. Pirts 
kopējās uzturēšanas izmaksas 2020.gadā 
pašvaldībai sastādīs 5700 euro. Baltinavas 
novada deputāti tuvākajā laikā atgriezīsies 
pie jautājuma lemšanas par pirts darbības 
iespējamām izmaiņām. Jautājums ir tiešām 
nopietns – vai pašvaldībai jāuztur pirts, kura 
nes tikai zaudējumus,  pakalpojumu izman-
to tikai septiņi līdz deviņi  Baltinavas nova-
da iedzīvotāji? Baltinavas novada pašvaldī-
ba sniedz dušas pakalpojumu, kur var nākt 
mazgāties. Baltinavas novada iedzīvotājiem 
un Baltinavas ciema iedzīvotājiem ir iespē-
ja nomazgāties dušā un par krietni  mazāku 
cenu 2,52 euro! Trūcīgajām ģimenēm un 
ģimenēm ar bērniem vienu reizi mēnesī 
dušas pakalpojumam ir 50% atlaide, mak-
sas ar atlaidi ir 1,26 euro. Pagaidām, līdz 
lēmumam par pirts tālāko likteni, Baltina-
vas novada deputāti nolēma noteikt tarifu 
10,00 euro cilvēkam par vienu mazgāšanas 
reizi, zaudējumu, ko rada šis pakalpojums 
12,07 euro vienam cilvēkam Baltinavas 
novada pašvaldība segs no saviem finanšu 
līdzekļiem. Tāpat pieaugs ievērojami tarifi 
ūdensapgādei un kanalizācijas notekūdeņu 
novadei. Pašreiz esošā pašizmaksa par 
ūdensapgādes pakalpojumu Baltinavas 

novadā ir  1,63 euro/m3 ar 21% PVN. Arī 
šo pakalpojumu Baltinavas novada domes 
deputāti nolēma nedaudz dotēt, lai sama 
zinātu finanšu slogu iedzīvotājiem, it se-
višķi ģimenēm ar bērniem. Iedzīvotājiem 
būs jāmaksā 1,33 euro.m3 ar 21% PVN, 
bet 0,30 euro/m3 segs pašvaldība no sava 
budžeta.
Kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu 
pašizmaksas pakalpojums pieauga līdz 1,89  
euro/m3 ar 21% PVN. Iedzīvotājiem būs jā-
maksā 1,45 euro/m3 ar 21% PVN, bet 0,44 
euro/m3 ar 21% PVN segs Baltinavas nova-
da pašvaldība  no sava budžeta. 
Nedaudz pieauga Baltinavas vidusskolas 
sniegtais ēdināšanas pakalpojums Baltina-
vas vidusskolas pedagogiem un tehniska-
jiem darbiniekiem un tas būs 1,40 euro par 
vienu pusdienu porciju. Pārējie Baltinavas 
novada pašvaldības sniegto pakalpojumu 
tarifi paliek iepriekšējā cenās.
Janvāra Baltinavas Vēstis izdevumā bija 
publicēts, ka Baltinavas novada dome izvei-
doja jaunu struktūrvienību – Saimnieciskā 
nodaļa un šai nodaļai tiks iegādāts traktors 
un traktortehnika, šajā sakarā vairāki Balti-
navas novada iedzīvotāji jautā:
Vai būs iespējami traktortehnikas pa-
kalpojumi iedzīvotājiem, piem: mazdār-
ziņa aparšana, zāles nopļaušana un citi 
lauksaimnieciska rakstura darbi?
Traktors un traktortehnika tiks iegādāta 
pašvaldības vajadzībām, pamatā dažādu 
saimniecisko darbu veikšanai Baltinavas 
novadā – lapu aizvešanai (pašvaldības uz-
stādījums ir iedzīvotāju veselība, lapas 
vairs netiks dedzinātas, bet aizvestas uz 
kaudzi kompostā), dažādu pārvadājumu 
nodrošināšanai, pašvaldībai piederošo 
ceļu  ceļmalu appļaušanai, sniega tīrīšani 
Baltinavas ciema ielās un laukumos, smilts 
kaisīšanai uz ielām slidenā laikā u.c. saim-
niecisko darbu veikšanai. Diemžēl novada 
iedzīvotājiem pašvaldība nedrīskt sniegt 
pakalpojumus, kurus var sniegt uzņēmē-
ji, zemnieki un citi saimnieciskās darbī-
bas  veicēji. Tā kā šos pakalpojumus kā: 
mazdārziņa aparšana, kultivēšana, vagoša-
na, zāles nopļaušana, siena vālošana, sniedz 
Baltinavas novadā esošie zemnieki un  citi 
saimnieciskās darbības veicēji, tad Baltina-
vas novada pašvaldība teorētiski pārkāpj 
konkurences tiesības. Pašvaldībai tās varbūt 
lielas soda naudas summas, pat līdz 10 000 
euro! Konkurences padome stingri kon-
trolē pašvaldības, diemžēl daudzas lietas 
pašvaldība nemaz nedrīkst darīt, jo Latvijas 
likumdošana to neļauj.
Pēc iedzīvotāju lūguma pašvaldība ir 
uzsākusi veco koku nozāģēšanu Merkuzīnes 
kapos, šos darbus pašvaldības Saimniecis-
kās nodaļas darbinieki veic saviem spēkiem. 
Tāpat šogad ir budžetā paredzēta nauda arī 
veco un bīstamo koku nozāģēšanai Balti-
navas ciemā, kā arī kapsētu teritorijās. Cik 
daudz koku varēs nozāģēt, pašreiz pateikt 
nav iespējams, jo nav zināmas pakalpo-
juma izmaksas. Šogad tiek plānoti darbi 
arī Baltinavas parkā esošā dīķa apauguma 
noņemšanai, dīķa tīrīšanai un teritorijas 
sakārtošanai. 
Pēc 15.jūnija sākies remontdarbi kultūras 
namā, iedzīvotājiem jāņem vērā tas, ka 
kultūras nams līdz 1.septembrim nedar-
bosies. Ceram uz iedzīvotāju sapratni!
Pašvaldībai piešķirts aizņēmums 66 904 
euro apmērā projekta realizācijai Kaši 
– Pleitova autoceļa pārbūvei. LAD ir ap-
stiprinājis arī divus LEADER pasākuma 
projektus, tika iegādātas aušanas stelles 
Baltinavas aušanas pulciņa vajadzībām un  
kultūras namam tiks iegādāts apskaņošanas 
aprīkojums pasākumu vajadzībām. Tuvāka-
jā laikā sāksies šo abu projektu realizācija. 

Domes priekšsēdētāja 
Sarmīte Tabore

Paziņojums par biznesa ideju projektu konkursu
 “Mana biznesa ideja Baltinavā”

Baltinavas novada dome 2020.gada 
27.februārī pieņēma lēmumu (protokols 
Nr.3.5.&) par biznesa ideju projektu 
konkursa “Mana biznesa ideja Baltinavā” 
izsludināšanu.
Konkursā var piedalīties fiziskas vai ju-
ridiskas personas, kuras īsteno vai plāno 
īstenot uzņēmējdarbību Baltinavas novada 
teritorijā, un kuru statuss uz projekta re-
alizācijas uzsākšanas (finansēšanas līguma 
parakstīšanas) brīdi ir atrunāti konkusa 
Nolikumā 3.1.un 3.2.punktā.
Vienam projektam atbalsta summa 
nepārsniedz 1000,00 EUR. Biznesa idejas 
iesniedzējam jānodošina 20% līdzfinansē-

jums.
Naudas izmaksa notiek 5 darba dienu 
laikā  pēc līguma noslēgšanas. Finansē-
juma izmaksa notiek divos  maksājumos 
-   izmaksājot avansu 70% apmērā no pro-
jekta idejas finansējuma, un gala maksāju-
mu 30% apmērā pēc atskaišu iesniegšanas 
novada domē. 
Projekta idejas pieteikumi jāiesniedz 
no 2020.gada 10.marta līdz 2020.gada 
1.aprīlim, plkst. 16.00 personīgi Baltina-
vas novada domē, Kārsavas iela 16, Balti-
nava, Klientu apkalpošanas centrā (1.st..) 
aizlīmētā aploksnē ar norādi Biznesa ide-
ju projekta “Mana biznesa ideja Baltina-
vā” konkursam.   
Projekti tiek vērtēti no 2020.gada 15.aprīļa 
līdz 2020.gada 9.maijam.  Projekta idejas 
vērtē vērtēšanas komisija 5 cilvēku sastāvā.
Biznesa ideja  jāīsteno laika posmā no 2020. 
gada 1.jūnija līdz 2020. gada 1.oktobrim.
Atskaites un dokumenti, kas apliecina 
piešķirto līdzekļu izlietojumu, jāiesniedz 
Baltinavas novada domē līdz 2019.gada 
15.oktobrim.
Konkursa Nolikums un citi saistošie pieli-
kumi (idejas pieteikuma veidlapa, līguma 
projekts un atskaišu veidlapas) ir pieejami 
novada mājas lapā: www.baltinava.lv .

Projektu vadītājs Gatis Siliņš

Baltinavas novada dome 
ir realizējusi projektu Nr. 
19-07-AL19-A019.2201-000007 
“Baltinavas novada muzeja ek-
spozīcijas telpu atjaunošana” ELFLA 
pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai”, 2.1.rīcībā – Vietējās teri-
torijas, ieskaitot dabas un kultūras 
mantojuma objektus, sakārtošana pa-
kalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai.
Projekta mērķis: 1.Veicināt Baltina-
vas pagasta kultūrvēsturiskā mantoju-
ma laikmetīgu iekļaušanos sabiedrības 
vispusīgas attīstības, mūžizglītības un 
kvalitatīvas dzīves vides veidošanā; 
2.Radīt kvalitatīvu kultūras pakalpo-
jumu pieejamību un daudzveidī-
bu,  piesaistot jaunas mērķauditori-
jas un palielinot apmeklētāju skaitu; 
3.Veicināt energoresursu ietaupījumu 
muzeja telpās.

Projekta īstenošanas rezultātā ir at-
jaunotas divas muzeja ekspozīcijas 
telpas. Ir veikts telpas sienu un griestu 
remonts, noslīpēta un nolakota grīda, 
ierīkots kvalitatīvs apgaismojums. SIA 
„ArhiProf ” darbus veica profesionāli, 
kvalitatīvi, precīzi, savlaicīgi, ar indi-
viduālu pieeju un vislielāko atbildību. 
Projekta “Baltinavas novada muzeja 
ekspozīcijas telpu atjaunošana” kopējās 
izmaksas ir 14541,70 EUR bez PVN. 
Realizējot projektu, ir piesaistīts ELFLA 
pasākuma “Vietējās teritorijas, ieskaitot 
dabas un kultūras mantojuma objektus, 
sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai” finansē-
jums 90% apmērā. 10% līdzfinansē-
jumu nodrošināja Baltinavas novada 
dome. Projekta realizācija veikta no 
2019.gada 2.oktobra līdz 2020.gada 
14.februārim.

Turpinājums no 1.lappues
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Baltinavas novada pašvaldības sniegto maksas pakalpojumu kopsavilkums

1.BALTINAVAS NOVADA DOME

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma veids Cena 
Bez 21% 
PVN

Cena
21% 
PVN

Cena 
Ar 21% PVN

1.1. Ūdens apgāde

1.1.1. Par 1 m3 ūdens, ja ir skaitītāji: 1,10 0,23 1,33

1.1.2. Par 1 cilvēku mēnesī (3 m3) , ja nav 
skaitītāji:

3,30 0,69 3,99

1.1.3. Par dārza laistīšanu mēnesī (2,7 m3), 
ja nav skaitītāji, nosakot laistīšanas 
sezonu no 25.05-1.08.

2,97 0,62 3,59

1.1.4. Par kūtiņām mēnesī, ja nav skaitītā-
ji, izejot no lopu sugām, vienam 
dzīvniekam, pēc dzīvnieku skaita pēc 
LDC datu bāzes:

1.1.4.1. Liellopi (3 m3 mēnesī) 3,30 0,69 3,99

1.1.4.2. Cūkas (0,3 m3 mēnesī) 0,33 0,07 0,40

1.1.4.3. aitas un kazas (0,09 m3 mēnesī) 0,10 0,02 0,12

1.1.4.4. Zirgi (1,5 m3 mēnesī) 1,65 0,35 2,00

1.1.4.5. Vistas un citi putni (0,009m3 mēnesī) 0,01 0,002 0,012

1.2. Kanalizācijas notekūdeņu novade

1.2.1. Par 1 m3 novadīto kanalizācijas 
notekūdeņu, ja ir uzstādīti ūdenss-
kaitītāji:

1,20 0,25 1,45

1.2.2. Par 1 cilvēku mēnesī, ja nav uzstādīti 
skaitītāji (70% no izlietojamā ūdens 
patēriņa –2,1 m3)

2,52 0,53 3,05

1.3. Maksa par derīgo izrakteņu ieguvi 
euro/m3 pašvaldībai piederošos 
karjeros:

1.3.1. Par smilti irdenā veidā 1,80 0,38 2,18

1.3.2. Par granti irdenā veidā 4,00 0,84 4,84

1.3.3. Par smilti irdenā veidā, ja izlieto 
pašvaldības ceļu būvniecības dar-
biem

1,60 0,34 1,94

1.3.4. Par granti irdenā veidā, ja izlieto 
pašvaldības ceļu būvniecības dar-
biem

3,20 0,67 3,87

1.4. Pirts pakalpojuma maksa (1 
mazgāšanas reizi cilvēkam)

8,26 1,74 10,00

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma veids Cena 
Bez 21% 
PVN

Cena
21% 
PVN

Cena 
Ar 21% PVN

2.1. Ēdināšana

2.1.1. Maksa par pusdienām skolas 
darbiniekiem 1pusdienu porcija

1,40 0,00 1,40

2..1.2. Vecāku maksa par pirmsskolas 
grupas bērnu ēdināšanas izmaksu 
segšanu

2.2. Datorklases telpu noma euro/h 2,60 0,55 3,15

2.3. Paaudžu centra telpu noma euro/h 2,60 0,55 3,15

2. BALTINAVAS VIDUSSKOLA

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma veids Cena 
Bez 21% 
PVN

Cena
21% 
PVN

Cena 
Ar 21% PVN

3.1. Instrumentu nomas maksa 1,00 0,00

3.2. Vecāku līdzfinansējums 10,00 0,00

3. MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA

4. BALTINAVAS KULTŪRAS NAMS

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma veids Cena 
Bez 21% 
PVN

Cena
21% 
PVN

Cena 
Ar 21% PVN

4.1. Kultūras nama telpu noma euro/h 3,70 0,78 4,48

4.2. Pasākumu biļešu cenas Kultūras 
namā:

4.2.1. ja mākslinieka pieprasītais honorārs 
līdz 400 euro

2,00 0,00

4.2.2. ja mākslinieka pieprasītais honorārs 
pārsniedz 400 euro

3,00 0,00

4.2.3. ja mākslinieka pieprasītais honorārs 
pārsniedz 400 euro

4,00 0,00

5. SOCIĀLAIS DIENESTS

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma veids Cena 
Bez 21% 
PVN

Cena
21% 
PVN

Cena 
Ar 21% PVN

5. Veļas mazgātavas pakalpo-
jumi:

5.1. Veļas mazgāšana 1 cikls 0,99 0,20 1,19

5.2. Veļas mazgāšana trūcīgām ģimenēm 
ar bērniem 1 cikls

0,50 0,10 0,60

5.3. Dušas pakalpojums 1 mazgāšanās 
reize

2,08 0,44 2,52

5.4. Dušas pakalpojums trūcīgam 
ģimenēm ar bērniem 1 mazgāšanās 
reize

1,04 0,22 1,26

5.5. Veļas žāvēšana 1 cikls 1,09 0,23 1,32

Par valsts ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanu

Latvijas Ģeotelpiskās informāci-
jas aģentūra (turpmāk - Aģentūra) ir 
Aizsardzības ministrijas pārraudzībā   
esoša valsts pārvaldes iestāde, kas sas-
kaņā ar Ģeotelpiskās informācijas li-
kumu un Ministru kabineta 2013.gada 
9.jūlija noteikumos Nr.384  „Latvijas 
Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 
nolikums” noteiktajām funkcijām un 
uzdevumiem iegūst, sagatavo un atjauni-
na ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, 
tai skaitā uztur valsts ģeodēzisko tīklu, 
kas ietver valsts ģeodēziskā tīkla punktu 
apsekošanu apvidū.
Aģentūras darbinieki minētā uzdevu-
ma      ietvaros laika periodā no 2020. 
gada februāra līdz jūnijam, veiks valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanas un 
sakārtošanas darbus Latgales reģionā, tai 
skaitā Baltinavas novada teritorijā.  Sas-
kaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 
9.panta pirmo daļu, nekustamā īpašuma 
īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai  lietotājs 
neierobežo ģeodēzisko un kartogrāfisko 
darbu veikšanu savā īpašumā esošajā vai 
pārvaldāmajā teritorijā. 

Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecī-
bas, kuras nepieciešamības gadījumā var 
uzrādīt. Pārvietošanās notiek tikai ar Na-
cionālo bruņoto spēku automašīnām, kuras 
var atpazīt pēc valsts reģistrācijas numura 
zīmēm, kas sākas ar burtiem LA. Aģentūras 
darbinieki ir tērpti darba apģērbā, uz kura 
ir atpazīšanas zīmes - Aģentūras logo, 
ieņemamais amats un vārda iniciālis un uz-
vārds.
Valsts ģeodēziskā tīkla uzturēšanas darbus 
veic ģeodēzistu grupa divu cilvēku sastāvā, 
kuri izpilda šādus darbus:
1.Veic ģeodēziskā punkta meklēšanu 
apvidū.
2.Atrastai grunts zīmei atrok punkta centru 
un veic fotografēšanu.
3.Veic ģeodēziskos mērījumus punktā.
4.Grunts zīmei izveido aprakumu (kupicu) 
un ierīko norādītājstabu,
5. 5 m rādiusā no punkta centra veic krūmu 
un koku līdz 12 cm diametrā nociršanu.
6.Fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu 
un sagatavo punkta abrisu.
7.Atrastas sienas zīmes attīra no rūsas un 
citiem uzslāņojumiem.
8.Virs sienas zīmes piestiprina informējošo 
plāksnīti.
9.Fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu 
un sagatavo punkta abrisu.
Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru 
vietu novada teritorijā.
Informācija par Aģentūru atrodama inter-
neta vietnēs www.lgia.gov.lv un  http://map.
lgia.gov.lv

Baltinavas novada dome  atkārtotā izsolē pārdod
nekustamo īpašumu “Tīreļi”

Baltinavas novada dome reģ. Nr. 90009115590, Kārsavas iela 16, 
Baltinava, LV-4594, atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod nekustamo īpašumu “Tīreļi” kadastra Nr. 3844 001 0203, 
kas atrodas Baltinavas novadā. Nekustamais īpašums sastāv no ze-
mes gabala 2,5 ha platībā. Izsoles sākumcena – EUR 4037,48 (četri 

tūkstoši trīsdesmit septiņi euro un četrdesmit astoņi centi).
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Baltinavas novada domes mā-
jaslapā www.baltinava.lv vai Baltinavas novada domē Kārsavas ielā 16, 

Baltinavā, katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00. Informācija par izsoli tiek publicēta 
Baltinavas novada domes informatīvajā izdevumā – „Baltinavas vēstis”, laikrakstā ”Latvijas 
Vēstnesis”, Baltinavas novada domes mājas lapā www.baltinava.lv. Šajā pat laikā interesenti 

var veikt izsolāmā objekta apskati.
Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Baltinavas novada domē ne vēlāk 

kā līdz 2020. gada 6.aprīlim plkst. 16.30, Baltinavā, Kārsavas ielā 16.
Visiem pretendentiem līdz 2020. gada 6.aprīļa plkst. 16.30 jāiemaksā drošības nauda 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas, t.i. EUR 403,75 - (četri simti trīs euro un septiņdesmit 
pieci centi). Baltinavas novada domes Reģ.Nr.90009115590, bankas kontā: AS “SEB” ban-
ka, konts LV58UNLA0050020376888 un reģistrācijas maksu EUR 20.00 (divdesmit euro, 
00 centi), Baltinavas novada domes Reģ.Nr.90009115590, bankas kontā: AS “SEB” banka 

banka” konts: LV27UNLA0050019759750.
Izsole notiks Kārsavas ielā 16, Baltinavā, 2.stāvā sēžu zālē, 2020.gada 16. aprīlī plkst. 

10:00. 
Nekustamā īpašuma „Tīreļi” izsoles noteikumi atrodami www.baltinava.lv
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Pasākumi Baltinavas vidusskolā
Vidusskolēni piedalās Ēnu dienās Meteņdienas jampadracis

25. februāra pēcpusdienā Baltinavas vi-
dusskolas 9.klase aicināja skolasbiedrus 
uz “Meteņdienas jampadraci”. Pasākums 
sākās ar muzikālu ievadu, kur devītās 
klases skolēni spēlēja un dziedāja, kā arī 
aicināja pārējos sist līdzi ritmu. Tad sākās 
dažādas aktivitātes pa komandām – sā-
kumskolas, pamatskolas un  vidusskolas 
posmā. Pirmā aktivitāte bija latviešu “Kend-
ama”, kur koka gailim bija veikli jāuzmet uz 
knābja riņķītis.  Otrajā aktivitātē skolēniem 
bija jāskrien stafete, kur jāpiestiprina pie 
viena no ķekatu maskām pelnu maisiņš ar 
knaģi. Uzdevums bija īpaši sarežģīts tāpēc, 
ka dalībniekiem rokās bija jāuzvelk dūraiņi, 
kā arī uz sejas bija maska. Tad skolēni sa-
centās pupiņu šķirošanā, kur bija jāizšķiro 
3 šķirnes. Pēc tam sekoja aktivitāte “segu-
bols”, kur vienam pārim ar segu bija ka-
mols jāiemet citā segā, bet otram pārim šis 
kamols jānoķer. Taču vislielākā līdzi jušana 
bija pasākuma noslēgumā, kad bija jāvelk 
virve. Pat dažas skolotājas nespēja pretoties 
šai aktivitātei un metās palīgā! Meteņi tika 
aizvadīti jautrā noskaņojumā, kur visa sko-
la bija kā liela ģimene, viens otru atbalstīja 
un juta līdzi. Beigās vēl visi paēda gardas 
pankūkas, ko bija sarūpējušas mammas vai 
varbūt paši, jo pēc sparīgās darbošanās bija 
jāatjauno spēki un enerģija. 

Februāra pasākumi
Baltinavieši ciemojas Šķilbēnu sociālās aprūpes mājā

20.februārī Baltinavas et-
nogrāfiskā ansambļa dalībnie 
ces apciemoja Šķilbēnu sociālās 
aprūpes mājas iemītniekus 
un sniedza viņiem sirsnīgu 
koncertu. Koncertā izskanēja 
Venerandas Andžānes un On-
tana Slišāna dzejoļi, Aijas Keišas 
akordeona pavadījumā dziedātas 
klausītājiem mīļas dziesmas. 
Paldies ansambļa sievām par 
sniegto koncertu un sociālās mā-
jas kolektīvam par silto uzņemša-
nu.

Inta Krakopa,
Baltinavas KN vadītāja

Dodas ekspedīcijā pa pilskalniem un 
darbojas Raimonda Leicāna Amatu darbnīcā

12. februārī visā Latvijā notika “Ēnu die-
na”. Iespēja aplūkot interesējošu profesiju 
bija arī vairākiem Baltinavas vidusskolas 
skolēniem.
Jaunāko klašu skolēni tikās ar galdniecības 
meistaru Raimondu Leicānu viņa jaunajā 
darbnīcā. Skolēniem bija iespēja aplūkot 
dažādas kokapstrādes iekārtas. Dros-
mīgākie pamēģināja, kā ir darboties ar zāģi. 
Vēl daži skolēni piedalījās skaidu granulu 
ražošanā. Īpaši galdnieka profesija un rīki 
interesēja zēnus, kuri gribēja zināt sīkāk 
par iespējām mācīties un strādāt kokap-
strādes nozarē. 
11. klases skolniece Zane Tabore bija 
ēnotāja Rīgas Kino muzejā. 
Zane stāsta: “Es ēnoju LKA (Latvijas Kultū-
tas akadēmijas) Rīgas Kino muzejā. Sa-
tikāmies muzeja krātuvē, kur iepazināmies 

ar muzeja eksponātiem, kas 
nav redzami muzejā. Bijām 
“ledusskapī”, kur glabājas tēr-
pi no filmām, filmu lentes un 
daudz kas cits. Tad devāmies 
uz Kino muzeju, kas atro-
das Vecrīgā. Tur  pusdieno-
jām un skatījāmies pirmās 
filmas, kurām nebija skaņas. 
Tad iepazināmies ar muze-
ju un eksponātiem. Pieredze 
ļoti milzīga, lika domāt par 
nākotnes profesiju. Iesaku 
visiem izmēģināt šo iespēju 

nākamgad! “
Sonora Logina (9.kl.) bija farmaceita ēna. 
Sonora stāsta: “Es ēnoju Farmaceitu BENU 
aptiekā Rēzeknē. Man ļoti patika un iein-
teresēja šī profesija, jo varēju pati redzēt, 
kāda ir farmaceita darba diena, uzzināt 
ko jaunu par medicīnas un ārstniecības 
lietām.   Iespēja laboratorijā pašam izvei-
dot noteiktas zāles pēc receptēm un katru 
dienu uzzināt ko jaunu, piemēram, to, ka 
vielu nosaukumi tagad ir jāzina arī anglis-
ki, kas ne gluži atbilst Mendeļejeva ķīmisko 
elementu tabulai. 
11.klases skolniece Kitija Keiša ēno-
ja stjuartu aviokompānijā: Šogad ēnoju 
profesiju STJUARTS kompānijā airBal-
tic. Šādu iespēju vēlējos jau sen izbaudīt 
un redzēt savām acīm, jo pirms dažiem 
gadiem tas bijis mans sapnis. Biju arī ļoti 
priecīga pirmo reizi lidot ar lidmašīnu Rī-
ga-Stokholma-Rīga un iepazīt stjuartu dar-
bu lidmašīnā. Ēnu diena pagāja nemanot. 
Kopumā esmu guvusi jaunu pieredzi, kura 
atspoguļojās patiešām praktiski, un varbūt 
kādreiz arī es strādāšu airBaltic uniformā, 
un katra diena man būs kā jauns ceļojums! 
12. klases skolniece Patrīcija Ločmele 
ēnoja ceļojuma konsultantu Rīgas Pa 
sažieru ostā: Par ēnu dienām varu teikt tā, 
bija ļoti forši, guvu jaunu pieredzi, ēnoju 

ceļojuma konsultantu, bija interesants ēnu 
dienas grafiks, redzēju, kā darbojas cilvēki 
šajā jomā! Ēnu dienas beigās bija krāsains 
šovs un loterija, kurā varēja laimēt ļoti la-
bas balvas!  
Madara Circene un Renāte Ločmele ēno-
ja uzņēmumā “Accenture”: Ēnu dienas 
sākumā pastāstīja par pašu uzņēmumu un 
vēlāk bija darbs grupās. Pēc visa šī katru 
aizsūtīja pie cilvēka, pie kura bija pietei-
kušies. Mēs pieteicāmies pie Solvitas Bēr-
zišas, IT speciālistes.Viņa mums organizēja 
ekskursiju pa 2 iestādēm, kopumā “Accen-
ture” ir 2 vai 3 iestādes. Tad viņa pastāstī-
ja par savu darbu un iedeva mums pašām 
pamēģināt. Man pastāstīja vairāk par pro-
grammēšanu, datoriku, datiem un to ap-

strādi. Tagad apdomāju vai šī būtu mana 
profesija vai nē. Laiks gan jau to rādīs.
Liene Kaša Saeimā ēnoja deputātu An-
dri Kazinovski: Mums bija iespēja aplūkot 
Saeimas namu, piedalīties sēdēs, kur tika 
apspriesti dažādi jautājumi, arī par iespēju 
piedalīties vēlēšanās jau no 16 gadu vecu-
ma. Deputāts pastāstīja, kā nonāca šajā  
amatā. 
Paldies Sonorai, Renātei, Madarai, Zanei, 
Kitijai, Patrīcijai un Lienei, kuras dalījās 
savā ēnošanas pieredzē! 
Foto no skolnieču personīgā arhīva, kā arī 

www.saeima.lv

Tūrisma pasākuma “Izbaudi ziemu Ziemeļlatgalē“ ietvaros 16.februārī notika ekspedīci-
ja pa Baltinavas pilskalniem.  Lieliskās stāstnieces Anitas Ločmeles vadībā  ekspedīcijas 
dalībnieki iepazinās ar Puncuļovas un Zvanu pilskalnu  apkārtni, atklāja Tiesas sila drū-
mos nostāstus. Piknika maizītes un kafija īpaši labi garšoja pilskalna pakājē!

15.februārī katrs, kuram bija interese, 
varēja iemēģināt roku darbā ar koku 
Raimonda Leicāna Amatu darbnīcā. 
Bija arī unikāla iespēja pastrādāt ar koka 
gravēšanas jeb CNC iekārtu.

Informāciju apkopoja
Silvija Buklovska
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AFIŠAS. Aktuāla informācija
Baltinavas novada pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu 

saraksts Baltinavas novadā, kuri nododami nomā 
2020. gadā 1.pusgadā

Pēc Baltinavas novada domes 2020.gada 18.februāra lēmuma iedzīvotājiem, kuri vēlas 
iznomāt piedāvātos zemes gabalus, jāuzraksta iesniegums Baltinavas novada domei 
līdz 2020.gada 9.aprīlim, norādot zemes gabala kadastra numuru, vai numurus, ja vēlas 

iznomāt vairākus zemes gabalus.

Kadastra apz. Platība Izmantošanas veids

38440010020 0,6 Lauksaimniecība

38440010221 0,2 Lauksaimniecība

38440010227 0,14 Lauksaimniecība

38440020039 4,2 Lauksaimniecība

38440020213 0,6061 Lauksaimniecība

38440020257 0,2 Lauksaimniecība

38440020265 1,3 Lauksaimniecība

38440030356 0,7 Lauksaimniecība

38440030436 0,29 Lauksaimniecība

38440030458 0,5 Lauksaimniecība

38440030520 0,2231 Lauksaimniecība

38440030614 0,3169 Lauksaimniecība

38440030708 0,1 Lauksaimniecība

38440030715 0,3 Lauksaimniecība

38440040134 0,3 Lauksaimniecība

38440050103 0,2 Lauksaimniecība

38440050128 1,56 Lauksaimniecība

38440080018 0,2 Lauksaimniecība

Latgales reģiona attīstības aģentūra izsludina Valsts kultūrkapitāla fonda mērķpro-
grammas “Atbalsts kultūras programmām reģionos” atklātu projektu konkursu 
“Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā Latgales kultūras 

programma 2020”.
Konkursa mērķis ir veicināt kultūras pieejamību sabiedrībai, Latgales reģiona 
kultūrvides, vērtību un tradīciju saglabāšanu un attīstību, sniedzot finansiālu at-

balstu labākajiem kultūras projektiem.
Projektu pieteikumu (papīra formātā un elektroniski) iesniegšanas termiņš ir 
2020. gada 31. marts, līdz plkst. 16:00. Projektu ieviešanas laiks ir no 2020. gada 2. 

maija līdz 2020. gada 15. decembrim.
Projektu pieteikumi, saskaņā ar LRAA noteiktiem konkursa termiņiem, jāiesniedz 
LRAA birojā personīgi vai jānosūta pa pastu (ar noteikumu, ka pasta zīmogs ir 
piecas dienas pirms konkursa beigu termiņa) uz adresi - Latgales reģiona attīstības 
aģentūra, Saules iela 15, Daugavpils, LV-5401, vai elektroniski parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu un laika zīmogu nosūtot uz e-pasta adresi: kultura@latgale.
lv. Projekta pieteikums konkursam noteiktajos termiņos jānosūta arī elektroniski 
(PDF formātā vienā failā, kas identisks iesniegtajam pieteikumam papīra formātā 

vai elektroniska dokumenta formātā) uz kultura@latgale.lv.
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Atbalsts kultūras programmām 
reģionos” projektu konkursa “Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā Latgales kultūras programma 2020” nolikums un pieteikuma veidlapa 

pieejami interneta mājas lapā www.visitlatgale.com.
Informatīvie semināri par projektu konkursu notiks:

17. martā plkst.10.30 - Ludzas novada dome, sēžu zālē, Raiņa iela 16, Ludza;
17. martā plkst.14.00 - Aglonas kultūras centrā, Somersētas iela 34, Aglona.

Uzziņas par projektu konkursu var saņemt Latgales reģiona attīstības aģentūrā, tālr. 
65420257 vai pie Latgales kultūras programmas vadītājas Valdas Iļjanovas, tel.nr. 

+371 29278901

Paziņojums 
par Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla 

fonda atbalstītās 
Latgales kultūras programmas 2020

 projektu konkursa izsludināšanu

I Valsts robežas josla
Saskaņa ar Ministru kabineta noteikumiem gar ārējo Latvijas Republikas sauszemes robežu (Lat-
vijas Republikas — Krievijas Federācijas) ir noteikta valsts robežas josla kuras platums ir 12 me-
tri. Pamatojoties uz Latvijas Republikas valsts robežas likuma 14.pantu Personu uzturēšanās valsts 
robežas joslā ir aizliegta, izņemot gadījumus, kad tā saistīta ar:
1) robežuzraudzību;
2) valsts sauszemes robežas, tās nostiprinājuma būvju un elementu un valsts robežas joslas uz-
turēšanas un atjaunošanas darbiem, kas ir saskaņoti ar Valsts robežsardzi;
3) valsts robežu šķērsojošo komunikāciju (piemēram, cauruļvadu, sakaru līniju, elektrolīniju), au-
toceļu un dzelzceļu uzturēšanas darbiem, kas ir saskaņoti ar Valsts robežsardzi;
4) ģeodēzijas un kartogrāfijas darbiem, kas ir saskaņoti ar Valsts robežsardzi;
5) katastrofu seku likvidācijas darbiem, par ko ir informēta Valsts robežsardze.
II Pierobežas josla
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem gar ārējo Latvijas Republikas sauszemes robežu (Latvi-
jas Republikas — Krievijas Federācijas) ir noteikta ne vairāk kā 2 kilometri plata pierobežas josla. 
Personām no 15 gadu vecuma, uzturoties pierobežas joslā gar Latvijas Republikas — Krievijas Fed-
erācijas valsts robežu ir nepieciešama Valsts robežsardzes izsniegta speciālā caurlaide.
Caurlaide nav nepieciešama:
1) ja persona ir deklarējusi dzīvesvietu pierobežas joslā un uzturas attiecīgā novada (pilsētas) vai 
blakus esošā novada (pilsētas) pierobežas joslā;
2) ja persona pārvietojas pa valsts autoceļu, kas šķērso pierobežas joslu;
3) ja valsts pārvaldes iestādes vai pašvaldības amatpersona (darbinieks) pilda dienesta (amata) 
pienākumus pierobežas joslā un var uzrādīt dienesta apliecību, ja tā paredzēta attiecīgās iestādes 
darbību reglamentējošos normatīvajos aktos;
4) ja persona var uzrādīt Latvijas Republikas izdotu vietējās pierobežas satiksmes atļauju.
Tiek izsniegtas sekojošas speciālās caurlaides:
1) pastāvīgās — pastāvīgo caurlaidi izsniedz personai, kurai pierobežas joslā pieder nekustamais 
īpašums;
2) terminētās — terminēto caurlaidi izsniedz personai, kura vēlas uzturēties pierobežas joslā. Ter-
minēto caurlaidi izsniedz uz laiku, kuru nepieciešams uzturēties pierobežas joslā, bet ne ilgāk kā 
uz vienu gadu. Komersants ir tiesīgs iesniegt iesniegumu par terminētās caurlaides izsniegšanu 
darbiniekiem un personām, ar kurām noslēgts uzņēmuma līgums, ja to uzturēšanās pierobežas 
joslā ir saistīta ar darba pienākumu veikšanu.
Speciālo caurlaidi var pieprasīt un saņemt, izmantot e-pakalpojumu vienotajā pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv vai arī ar iesniegumu griezties jebkurā Valsts robežsardzes struktūrvienībā.
III Pierobeža
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem gar ārējo Latvijas Republikas sauszemes robežu ir no-
teikta ne šaurāk par 30 kilometriem, sākot no valsts robežas.
Personai, uzturoties pierobežā, ir pienākums glabāt pie sevis un pēc Valsts robežsardzes amatper-
sonas pieprasījuma uzrādīt dokumentu (dokumentus), kas apliecina personas identitāti un tiesības 
uzturēties Latvijas Republikā. Minētais nosacījums neattiecas uz personu, kas ir valsts pārvaldes 
iestādes vai pašvaldības amatpersona (darbinieks) un, pildot dienesta (amata) pienākumus pier-
obežā, var uzrādīt dienesta (darba) apliecību, kas paredzēta attiecīgās iestādes darbību reglamentē-
jošos normatīvajos aktos. Neskaidrību gadījumā par pierobežas joslas speciālo caurlaižu pieteikšanas, 
saņemšanas kārtību un citos jautājumos lūdzam zvanīt uz Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes 
Punduru robežapsardzības nodaļas diennakts tālruni: 64501929. e-pasts: punduri.rsn@rs.gov.lv

Kas jāzina par Latvijas Republikas 
valsts robežas joslas, pierobežas joslas un pierobežas režīmu

(Valsts Robežsardze informē)


